quanto à Prestação de Contas do convênio celebrado com a Associação de 
Resgate e Proteção aos Cães Abandonados de Guanhães - ARPAC, para fins 
de construção do Canil Municipal. O município realizou o pagamento no valor 
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dividido em duas parcelas de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) cada. A primeira parcela paga no dia 13/11/2014, através do 
Empenho n° 12375/2014, via cheque n° 66108, ao Sr. Wander José da Silva, 
presidente na época da referida Associação. Houve a realização da execução 
do recurso, bem como a Prestação de Contas feita pelo presidente em questão

[...]

Será alocad 01 (um) servidor municipal para ficar à disposição da ARPAC, a contar 

do mês de jOlho de 2014. 

CLÁU Út.A.TENOEIRA — DAS RESPO 
, 

Para a en Ução do objeto, definido na C 

repassarã-p ra a APARC o valor de R$30.000, 

02(duas) pa elas de R$15.000,00 (quinze mil 

até 15 dias a data de de assinatura deste temo e a segunda a ser _definida entre 

as partes e termo aditivo. Sendo a conta para deposito a conta da ARPAC, 

saber, Caixa Econômica Federal, agência 0707-013, conta 23086-9. - 

SABiLIDADES DO MUNIClPIQ